Harapan kami, mudah-mudahan buku ini
memberi manfaat yang sebesarnya bagi masyarakat, khususnya para ulama
dan cendekiawan muslim dalam upaya meningkatkan fungsi dan peranannya
di masa yang akan datang.

Jakarta, 23 Dzulhijjah 1443 H.
23 Juli 2022 M.

DEWAN PIMPINAN
MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua MUI Bidang Fatwa, Sekretaris Jenderal,

Dr. H. M. Asrorun Niam Sholeh, MA Dr. H. Amirsyah Tambunan, MA